
Kde budu doma 

V letech 2016 - 2018 realizovali studenti Gymnázia Strakonice mezinárodní vzdělávací projekt s 
názvem "Kde budu doma". Tento projekt byl realizován z finančních prostředků programu Erasmus+ 
KA2 - projekty mezinárodní spolupráce škol. Partnerem naší školy se stalo Gymnázium Janka 
Jesenského v Bánovcích nad Bebravou. Společným východiskem k projektu byla skutečnost, že obě 
školy sice mají dobrý přehled o tom, na které univerzity popřípadě do jakých studijních oborů jejich 
absolventi nastupují, ale dále studijní dráhu svých absolventů nesledují. Zástupci obou škol se shodli, 
že sledováním úspěšnosti absolventů obou gymnázií během jejich dalšího studia by bylo možné získat 
lepší zpětnou vazbu a také poskytnout studentům obou škol více informací, které jim mohou pomoci 
při výběru vysoké školy, na kterou budou chtít po ukončení studia na gymnáziu nastoupit. Během 
dvou let studenti obou škol společně oslovovali a získávali zpětnou vazbu od absolventů, kteří 
ukončili studium před dvěma, čtyřmi, šesti a deseti lety. Ze shromážděných dat sestavili prezentace, 
které představili ve svých školách a na místních i regionálních autoritách - městských a krajských 
úřadech. O průběhu a výsledcích celého projektu vznikla také brožura, která je zdarma k dispozici v 
knihovnách obou škol a webová stránka www.kdebududoma.eu. 
 
Václav Kůla 
 

http://www.kdebududoma.eu/

